ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. 23529, 22858, факс 22042, E-mail: yalalova@online.magadan.su

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» декабря  2014 года

                 № 671
Об объявлении 2015 года в Ягоднинском районе Годом чистоты и экологии
    Во исполнение федеральных законов от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановления  губернатора Магаданской области  от 10 декабря 2014 г. № 289-п «Об объявлении 2015 года в Магаданской области Годом чистоты и экологии», администрация Ягоднинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Объявить 2015 год в Ягоднинском районе  Годом чистоты и экологии.
2. Создать рабочую группу по проведению в 2015 году в Ягоднинском районе  Года чистоты и экологии и утвердить ее состав согласно приложению № 1  к настоящему постановлению .
3. Утвердить Положение о рабочей группе по проведению в 2015 году в Ягоднинском районе  Года чистоты и экологии согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить План работы рабочей группы по проведению в 2015 году в Ягоднинском районе Года чистоты и экологии согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Рабочей группе по проведению в 2015 году в Ягоднинском районе  Года чистоты и экологии в сроки, указанные в приложении № 3 к настоящему постановлению, разработать и утвердить План мероприятий, предусматривающий взаимодействие администрации МО «Ягоднинский район Магаданской области» с органами местного самоуправления муниципальных образований поселений Ягоднинского района, муниципальными бюджетными учреждениями, широкое освещение в средствах массовой
информации хода проведения в 2015 году в Ягоднинском районе  Года чистоты и экологии.
6. Рекомендовать органам  местного самоуправления  муниципальных образований поселений Ягоднинского района :
 6.1.Создать рабочие группы по проведению в 2015 году Года чистоты и экологии в муниципальных образованиях поселений  Ягоднинского района;
 6.2. Разработать, утвердить и представить в срок до 22 декабря 2014 года в комитет экономики  администрации МО «Ягоднинский район Магаданской области» соответствующие планы мероприятий по проведению в 2015 году в муниципальных образованиях поселений Ягоднинского  района  Года чистоты и экологии;
 6.3. Обеспечить контроль за состоянием населенных пунктов и прилегающих к ним лесов, водоемов, других природных объектов, а также территорий предприятий и организаций, полигонов промышленных и твердых бытовых отходов;
6.4. Организовать проведение конкурсов, месячников, субботников и других массовых акций, направленных на улучшение экологической ситуации на территории населенных пунктов;
6.5. Поддерживать и развивать инициативу и гражданскую ответственность населения за бережное отношение к окружающей природной среде.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района П.Н. Страдомского.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда», разместить на официальном сайте администрации МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» http://yagodnoeadm.ru.
Глава района                                                                                         Ф.И. Тренкеншу
         Приложение № 1
к постановлению администрации

Ягоднинского района

От «__»___ декабря 2014 г. №___

С О С Т А В

Рабочей группы по проведению в 2015 году

в Ягоднинском районе Года чистоты и экологии

	Страдомский

Павел Николаевич
	Первый заместитель главы района, руководитель рабочей группы

	Бессонова

Ольга Борисовна
	Руководитель комитета экономики, заместитель  руководителя рабочей группы

	Прокопенко
Валентина Александровна
	Начальник горного отдела, заместитель  руководителя рабочей группы, секретарь

	Члены рабочей группы:

	Гужавина

Лидия Алексеевна
	Зам. главы по социальным вопросам

	Вавилов

Дмитрий Ильич
	Руководитель МКУ «Управление образованием»

	Ступак

Александр Сергеевич
	Руководитель  «МКУ «Комитет  по физкультуре, спорту и туризму»

	Нефёдова

Елена Анатольевна
	Руководитель МКУ «Управление культуры»

	Смалько

Алла Михайловна
	И.о. главы МО «П. Ягодное», (по согласованию)

	Руденко

Евгения Ивановна
	Глава МО «П. Дебин , (по согласованию)

	 Яшин

 Вячеслав Владимирович
	Глава МО «П. Оротукан», (по согласованию)

	Науменко

Ольга Викторовна
	Глава МО «П. Бурхала», (по согласованию)

	Ворон

Штеван Штеванович
	Глава МО «П. Синегорье», (по согласованию)

                                                                    Приложение № 2
                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                                                   Ягоднинского района

                                                                              От «__» декабря 2014 г. №___

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по проведению в 2015 году в Ягоднинском районе
Года чистоты и экологии
1. Общие положения

 1.1. Рабочая группа по проведению в 2015 году в Ягоднинском районе Года чистоты и экологии (далее - рабочая группа) образована для обеспечения планирования мероприятий по снижению негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления, улучшения экологической ситуации на территории Ягоднинского  района Магаданской области, благоустройству территорий населенных пунктов в Ягоднинском районе.
 1.2. Рабочая группа является коллегиальным совещательным органом.
 1.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с федеральным и областным законодательством, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи рабочей группы

Основными задачами рабочей группы являются:
- подготовка и утверждение плана мероприятий по проведению в 2015 году в Ягоднинском районе Года чистоты и экологии;
- взаимодействие администрации МО «Ягоднинский район Магаданской области» с органами местного самоуправления муниципальных образований поселений Ягоднинского района, муниципальными бюджетными учреждениями администрации МО «Ягоднинский район Магаданской области» в ходе проведения мероприятий Года чистоты и экологии;
 - анализ и оценка выполнения Плана мероприятий по проведению в 2015 году в Ягоднинском районе  Года чистоты и экологии.
3. Полномочия рабочей группы
Рабочая группа в пределах своих полномочий имеет право:
-запрашивать у руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований поселений Ягоднинского района, муниципальных бюджетных учреждений  администрации МО «Ягоднинский район Магаданской области» (далее - заинтересованные организации) необходимые документы, материалы, статистические сведения по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы;
-заслушивать на своих заседаниях информацию представителей заинтересованных органов и организаций, участвующих в решении вопросов по организации работ по улучшению экологической ситуации на территории Ягоднинского района;
-привлекать для участия в своей работе специалистов и экспертов заинтересованных организаций;
-создавать рабочие группы по направлениям деятельности рабочей группы, определять полномочия и порядок работы этих групп.
4. Регламент работы рабочей группы
4.1. Рабочую группу возглавляет руководитель - первый заместитель главы района. В случае его отсутствия обязанности по поручению руководителя рабочей группы исполняет один из заместителей руководителя рабочей группы.
4.2.. Руководитель рабочей группы:
- осуществляет руководство деятельностью рабочей группы;
- принимает решение о проведении заседания рабочей группы;
 распределяет обязанности между членами рабочей группы.
4.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4.4. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
4.5. Рабочая группа принимает решение по рассматриваемому вопросу простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании рабочей группы.
4.6. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.
4.7. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем рабочей группы.
4.8. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.